
第３号 平成 19 年（２００７）年１月１日      発行：貴志川線の未来をつくる会 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新の情報は「貴志川線の未来をつくる会」のホームページをご覧下さい 

 

 

 新年あけましておめでとうございます。 

昨年は私たちの熱い思いが実り、貴志川線の存続が実現するという

非常に嬉しい年となりました。 

 わかやま電鉄の運営となりました４月１日以降、営業収入、乗降人

員とも対前年比増という状況で推移していると伺っております。 

今年も「もっと！ずっと！貴志川線」を合言葉に和歌山電鐵さまと手を

たずさえて、地域の重要な交通手段としての貴志川線の発展と活性

化に活動を続けてまいります。 

 会員、ご利用者、住民、そして行政のみなさまの一層のご支援とご

協力をお願い申上げます。 

             平成１９年（２００７年）元旦 

                          貴志川線の未来をつくる会 

「つくる会」では、新春を迎え恒例の「駅清掃第８弾」を１２月１６日に３１名の会員・ボランティアの参加

で実施し、きれいな駅に変身しました。さらに伊太祈曽駅には会員手製の「門松」を飾り、貴志駅で開催中

のイルミネーションは、明るい気分で帰省客を迎えようと１月１２日まで延長し、会員手製のヘッドマーク仕

様の「迎春」看板を取り付け、クリスマスバージョンから迎春バージョンへの模様替えを行いました。 

来年にはもっと多くの駅で実施出来るよう取り組みたいと考えております。ご協力をお願いします。 

◆販売箇所 ○和歌山電鐵→和歌山駅、伊太祈曽駅、貴志駅売店（小山商店）、○和歌山バス→和歌

山駅前バス乗車券販売所、○和歌山市役所→１階売店、○貴志川観光社（A コープ貴志川店前） 

 テレビ和歌山で放送中の、経済をテーマに様々なジャンルを取材し、人々の取り組みを通じて日本経済

の明日を模索しようというドキュメンタリー番組「ガイアの夜明け」（テレビ東京系）が「地方鉄道の公共性と

収益性」をテーマに貴志川線や「つくる会」等を取材した番組が放送されます。 

          ◆放送日 平成１９年１月１６日（火） ２２時から２３時 テレビ和歌山 

「つくる会」のホームページを検索効率の向上、印刷時操作性の向上など、さらに見やすく活用いただく

ためにデザインの変更作業を進めています。１月中に完成予定です、ご期待下さい。 


